
30

28931/2024

28849/2024

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
TERMO ADITIVO nº 004 ao CONTRATO nº 07/2021

Contratante: Junta Comercial do Paraná, CNPJ nº 77.968.170/0001-99.
Contratada: Netinstall Ltda, CNPJ 05.038.861/0001-82
Objeto: PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do Contrato nº 07/2021, nos 
termos da sua Cláusula 8.1.
Valor Total: R$ 17.450,55 (dezessete mil, quatrocentos e cinquenta reais e cinquenta 

Dotação Orçamentária: 3331.23.125.40.8047 3390.3916 – Fonte: 1.501.000.250 

Autorizado por: Marcos Sebastião Rigoni de Mello - Presidente da Jucepar – Em: 
22/03/2024
Origem: Dispensa de Licitação 06/2021/ Protocolo: 17.456.457-4

Protocolo nº 21.885.904-6
Bruno Purckote Gonçalves

Coordenador de Administração/Jucepar
28876/2024

28697/2024

29031/2024

E X T R A T O 

3° Termo Aditivo ao Contrato n.º 023/2022-DMP            Processo nº 4820/20-PRO 
Das Partes: UEM e a empresa  ARRIAS & FRANÇA LTDA-ME, com o CNPJ sob 
n° 04.141.199/0001-29. Do objeto: Prorrogação do prazo de vigência contratual por 
mais 12 (doze) meses, passando o seu término de 28/03/2024 para 28/03/2025. Dos 
Assinantes: Prof. Dr. Ademir Massahiro Moribe e o Sr. Fábio Arrias. Maringá, 27 
de março de 2024.  

28698/2024

TERMO DE DISPENSA Nº 26/2024-DMP 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

e-Protocolo: 21.874.380-3 

Considerando o documento de formalização de demanda; o Estudo Técnico 
Preliminar – ETP e o Termo de Referência - TR os quais evidenciaram a 
necessidade da aquisição de plaquetas de tombamento, sob a justificativa 
apresentada, e que foi realizado o presente procedimento de Dispensa Eletrônica 
de Licitação, conforme o Aviso nº. 90026/2024, com fundamento no art. 75, II, 
da Lei nº 14.133/2021; Considerando o Relatório do Agente de 
Contratação/Pregoeiro, fls. 215/218 – mov. 36 e o resultado final da referida 
Dispensa Eletrônica de Licitação; Considerando que se relata nos autos que a 
empresa declarada vencedora comprovou que preenche os requisitos de 
habilitação e qualificação necessários à contratação (art. 72, V, da Lei nº 
14.133/2021), tendo sido escolhida por atender todas as exigências do Aviso de 
Contratação e seus Anexos, inclusive, por apresentar o menor preço dentre as 
empresas que participaram da disputa, desconsiderando as que foram 
desclassificadas e/ou inabilitadas (art. 72, VI e VII, da Lei nº 14.133/2021). 
Considerando a Deliberação nº 01/2023-PJU, que dispensa a análise jurídica 
pela Procuradoria Jurídica da Universidade Estadual de Maringá 

; No uso de suas atribuições legais que me foram 
delegadas pela Portaria nº. 379/2023-GRE, e nos termos do art. 71, daLei 
Federal nº. 14.133/21 c/c o Decreto Estadual nº 10.086/22 e em especial dos arts. 
23, da Resolução nº. 603/2023-SEAP e da IN 67/2021-SEGES/ME, ADJUDICO
o objeto ao vencedor e HOMOLOGO o resultado do presente procedimento, 
bem como AUTORIZO a contratação no item 01 – Plaqueta, USO: Patrimônio, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Confecção de Plaqueta de policarbonato 
de crystal, impressão monocromática P&B, sem furos, cor da placa: branco ou 
prata, auto adesiva cantos arredondados, com código de barras;. Medidas: 4,0 
cm de largura e 2,0 cm de altura, espessura entre 0,25mm a 0,30mm; Textos nas 
fontes: Times New Roman; Fonte de tamanho 08 para o texto: ESTADO DO 
PARANÁ; Fonte de tamanho 07 para o texto: PATRIMÔNIO; Fonte de 
tamanho 09 para a numeração patrimonial: exemplo (310009193854); Código de 
barra padrão 128 com 12 dígitos dimensionado na média dentro da etiqueta 
(necessário realizar o teste de leitura do código de barras), quantidade solicitada 
10000 no valor unitário de R$ 0,20 com valor total de R$ 2.000,00 (dois mil 
reais), com fundamento no art. 75, II, da Lei nº 14.133/2021 - Ademir Massahiro 
Moribe - Pró-Reitor de Administração 

28955/2024

E X T R A T O  

2° Termo Aditivo ao Contrato nº 106/2022-DMP       ePROTOCOLO 18.937.662-6 
Das Partes: UEM e a empresa: COMPANHIA ULTRAGAZ S.A., com o CNPJ sob 
n° 61.602.199/0251-07. Do objeto: Reequilíbrio econômico-financeiro contratual, 
com o aumento de R$.0,17 (dezessete centavos) no valor do quilo de Gás 
Liquefeito de Petróleo - GLP, passando o preço do insumo a granel (quilo) de 
R$.9,20 (nove reais e vinte centavos) para R$.9,37 (nove reais e trinta e sete 
centavos). Dos Assinantes: Prof. Dr. Ademir Massahiro Moribe e a Sra. Mara 
Cristina Fortunato. Maringá, 27 de março de 2024. 

28959/2024


